suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 

17/12/2024. 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação, 

no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 624.610,00 (seiscentos e vinte e quatro 

mil e seiscentos e dez reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

30  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

30.702  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

30.702.10.301.0008.1.027  
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 

REEQUIPAMENTOS DE UNIDADES E 

POSTOS DE SAÚDE

[...]

suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 

17/12/2024. 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Suplementar por Anulação de Dotação, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.661.350,00 (um milhão, seiscentos e 

sessenta e um mil e trezentos e cinquenta reais), destinado ao reforço das seguintes 

Dotações Orçamentárias. 

Suplementação  

20  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS 

DO SINCORÁ 

20.201  SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

20.201.04.122.0014.1.006  ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO